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Verordnung des Regierungsprasidiums Karlsruhe zur

Festlegung der Gebiete von gemeinschaftlicher Bedeutung
(FFH-Verordnung - FFH-VO)

Verordnung (pdf, 209 KB)

Anlage 1 - Erhaltungsziele (pdf, 2.4 MB)

Anlage 2 - Ubersichts- und Detailkarten

Dokumenttitel Gebietsnummer Dateityp GroRe

6322-341 zip 13 MB

Odenwald und Bauland Hardheim

6417-341 zip 8 MB

Weschnitz, BergstraBe und Odenwald

beim Weimheim


http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/Documents/FFH-VO_RPK.pdf
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/Documents/Anlage_1_Karlsruhe.pdf
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/6322-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/6417-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/6417-341.zip

Dokumenttitel

Odenwaldtaler zwischen SchloBau und

Walldlrn

Unterer Neckar Heidelberg-Mannheim

Steinachtal und Kleiner Odenwald

Odenwald bei Schriesheim

Gebietsnummer

6421-311

6517-341

6518-311

6518-341

Dateityp

zip

zip

zip

zip

Grole

13 MB

14 MB

22 MB

9 MB


http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/6421-311.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/6421-311.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/6517-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/6518-311.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/6518-341.zip

Dokumenttitel

Odenwald Brombachtal

Odenwald Eberbach

Elzbachtal und Odenwald Neckargerach

Seckachtal und Schefflenzer Wald

Gebietsnummer

6519-341

6520-341

6521-311

6522-311

Dateityp GroRe

zip 4 MB

zip 13 MB
zip 18 MB
zip 21 MB


http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/6519-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/6520-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/6521-311.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/6522-311.zip

Dokumenttitel

Sandgebiete zwischen Mannheim und

Sandhausen

Odenwald-Neckargemund

Bauland Mosbach

Neckartal und Wald Obrigheim

Gebietsnummer

6617-341

6619-341

6620-341

6620-342

Dateityp GroRe

zip 22 MB
zip 8 MB
zip 13 MB
zip 8 MB


http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/6617-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/6617-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/6619-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/6620-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/6620-342.zip

Dokumenttitel

Rheinniederung von Philippsburg bis

Mannheim

LuBhardt zwischen Reilingen und

Karlsdorf

Noérdlicher Kraichgau

Nordlicher Kraichgau

Gebietsnummer

6716-341

6717-341

6718-311 Teil 1

6718-311 Teil 2

Dateityp

zip

zip

zip

zip

Grole

23 MB

27 MB

27 MB

33 MB


http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/6716-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/6716-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/6717-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/6717-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/6718-311_Teil_1.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/6718-311_Teil_2.zip

Dokumenttitel Gebietsnummer

6816-341

Rheinniederung von Karlsruhe bis
Philippsburg

6916-341
Alter Flugplatz Karlsruhe

6916-342
Hardtwald zwischen Graben und Karlsruhe

6917-311

Kinzig-Murg-Rinne und Kraichgau bei

Bruchsal

Dateityp

zip

zip

zip

zip

Grole

18 MB

6 MB

22 MB

16 MB


http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/6816-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/6816-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/6916-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/6916-342.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/6917-311.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/6917-311.zip

Dokumenttitel

Mittlerer Kraichgau

Rheinniederung zwischen Wintersdorf und

Karlsruhe

Hardtwald zwischen Karlsruhe und

Muggensturm

Wiesen und Walder bei Ettlingen

Gebietsnummer

6918-311

7015-341

7016-341

7016-342

Dateityp

zip

zip

zip

zip

Grole

30 MB

30 MB

16 MB

12 MB


http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/6918-311.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/7015-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/7015-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/7016-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/7016-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/7016-342.zip

Dokumenttitel

Oberwald und Alb in Karlsuhe

Pfinzgau Ost

Pfinzgau West

Enztal bei Muhlacker

Gebietsnummer

7016-343

7017-341

7017-342

7018-342

Dateityp GroRe

zip 12 MB
zip 23 MB
zip 9 MB

zip 25 MB


http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/7016-343.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/7017-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/7017-342.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/7018-342.zip

Dokumenttitel Gebietsnummer

7114-311

Rheinniederung und Hardtebene zwischen
Lichtenau und Iffezheim

7116-341
Albtal mit Seitentalern

7116-342
Walder und Wiesen bei Malsch

7117-341

Bocksbach und obere Pfinz

Dateityp

zip

zip

zip

zip

Grole

13 MB

20 MB

7 MB

11 MB


http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/7114-311.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/7114-311.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/7116-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/7116-342.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/7117-341.zip

Dokumenttitel

Wirm-Nagold-Pforte

Bruch bei Biihl und Baden-Baden

Walder und Wiesen um Baden-Baden

Unteres Murgtal und Seitentaler

Gebietsnummer

7118-341

7214-342

7215-341

7216-341

Dateityp

zip

zip

zip

zip

Grole

23 MB

33 MB

19 MB

20 MB


http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/7118-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/7214-342.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/7215-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/7216-341.zip

Dokumenttitel

Eyach oberhalb Neuenbiirg

Calwer Heckengau

Talschwarzwald zwischen Blhlertal und

Forbach

Kaltenbronner Enzhéhen

Gebietsnummer

7217-341

7218-341

7315-311

7316-341

Dateityp GroRe

zip 5 MB
zip 26 MB
zip 10 MB
zip 8 MB


http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/7217-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/7218-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/7315-311.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/7315-311.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/7316-341.zip

Dokumenttitel

Murgtal

Kleinenztal und Schwarzwaldrandplatten

Wilder See - Hornisgrinde und Oberes

Nagolder Heckengau

Oberes Wolfachtal

Gebietsnummer

7317-341

7415-311

7418-341

7515-341

Dateityp

zip

zip

zip

zip

Grole

28 MB

17 MB

20 MB

7 MB


http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/7317-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/7415-311.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/7415-311.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/7418-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/7515-341.zip

Dokumenttitel Gebietsnummer Dateityp Grofle

7516-341 zip 24 MB
Freudenstadter Heckengau
7517-341 zip 12 MB
Horber Neckarhange
7616-341 zip 6 MB

Kleinkinzig- und Rétenbachtal

+

Weitere Informationen

NATURA 2000-Gebiete
LUBW: Umsetzung der FFH-Richtlinie

Managementplane Endfassungen


http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/7516-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/7517-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Karlsruhe/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/FFHVO/7616-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/rpk/abt5/ref56/natura2000/
https://www.lubw.baden-wuerttemberg.de/natur-und-landschaft/ffh-richtlinie
https://www.lubw.baden-wuerttemberg.de/natur-und-landschaft/map-endfassungen




